1

SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 428/KSBT-AIDS Đồng Tháp, ngày 04 tháng 6 năm 2025

V/v mời tham dự Hội nghị triển khai hoạt

động hỗ trợ kỹ thuật dự án “ Quỹ toàn cầu

phòng chống HIV/AIDS” năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế Đồng Tháp;

- Trại giam Cao Lãnh - Bộ Công an;

- Phòng CS điều tra tội phạm về ma túy - Công an Đồng Tháp;

- Trại tạm giam - Công an tỉnh Đồng Tháp;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp;

- Bệnh viện đa khoa tuyến Tỉnh;

- Bệnh viện Da Liễu Đồng Tháp;

- Bệnh viện Phổi Đồng Tháp;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Cơ sở điều trị Methadone TP. Cao Lãnh;

- Cơ sở điều trị Methadone TP. Sa Đéc;

- Cơ sở cấp phát thuốc Methadone TP. Hồng Ngự.

Căn cứ Hợp đồng số 30/HĐ-QTC ngày 28 tháng 02 năm 2025 giữa Ban

quản lý dự án hỗ trợ kỹ thuật Quỹ toàn cầu phòng, chống HIV/AIDS – Bộ Y tế

và Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện hoạt động dự

án hỗ trợ kỹ thuật Quỹ Toàn cầu phòng chống HIV/AIDS giai đoạn 2024-2026

(Dự án QTC) năm 2025;

Căn cứ Công văn số 245/QTC-KHĐT ngày 20/12/2024 của Ban quản lý

dự án hỗ trợ kỹ thuật Quỹ toàn cầu phòng, chống HIV/AIDS- Bộ Y tế về việc

thông báo chỉ tiêu và kinh phí năm 2025 cho các tỉnh, TP;

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp xây dựng Kế hoạch Hội nghị

triển khai hoạt động Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ toàn cầu phòng, chống

HIV/AIDS” tỉnh Đồng Tháp năm 2025, với nội dung như sau:

1. Thời gian: lúc 07giờ 30 , ngày 10/6/2025 (thứ ba)

2.  Địa điểm: Hội trường số 01- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng

Tháp (số 394, đường Lê Đại Hành, phường Mỹ Phú, Thành  phố Cao Lãnh,

Tỉnh Đồng Tháp).

3. Nội dung: Triển khai hoạt động Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Quỹ toàn cầu

phòng, chống HIV/AIDS” tỉnh Đồng Tháp năm 2025.

4. Thành phần và số lượng đại biểu: 93 đại biểu (số lượng chi tiết tại

phụ lục 01)

4.1. Ngành Y tế Đồng Tháp: 78 đại biểu

- Sở Y tế Đồng Tháp: Đại diện Lãnh đạo và Phòng Nghiệp vụ Y;

2

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp: Lãnh đạo đơn vị; Phòng Tài

chính - Kế toán, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, Khoa phòng, chống HIV/AIDS,

Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản, Khoa Dược - Vật tư y tế, Khoa Xét nghiệm -

Chẩn đoán hình ảnh - Thăm dò chức năng và Khoa Truyền thông - Giáo dục sức

khỏe: Đại diện lãnh đạo và cán bộ phụ trách liên quan chương trình phòng,

chống HIV/AIDS;

- Bệnh viện đa khoa (Sa Đéc và khu vực Hồng Ngự ): Đại diện lãnh đạo;

Trưởng phòng khám ngoại trú HIV/AIDS(OPC); Trưởng phòng Kế hoạch -

Nghiệp vụ và Trưởng khoa Xét nghiệm.

- Bệnh viện đa khoa Đồng Tháp: Đại diện lãnh đạo; Trưởng phòng khám

ngoại trú HIV/AIDS(OPC); Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ.

- Bệnh viện đa khoa khu vực Tháp Mười: Đại diện lãnh đạo; Trưởng phòng

Kế hoạch - Nghiệp vụ và Trưởng khoa Xét nghiệm.

- Bệnh viện Da Liễu: Đại diện lãnh đạo và cán bộ phụ trách STIs;

- Bệnh viện Phổi Đồng Tháp: Đại diện lãnh đạo và cán bộ trách Lao/HIV.

- Cơ sở điều trị Methadone (TP. Cao Lãnh và TP. Sa Đéc): Trưởng cơ sở.

- Cơ sở cấp phát thuốc Methadone TP. Hồng Ngự: Trưởng cơ sở.

- Phòng OPC tuyến huyện (Thanh Bình, Tam Nông, Lấp Vò và Tháp

Mười): Đại diện phòng OPC.

- Trung tâm Y tế 12 huyện, thành phố: Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phụ

trách chương trình phòng, chống HIV/AIDS.

- Phòng khám điều trị dự phòng trước phơi nhiễm HIV (PrEP) của TP. Sa

Đéc; huyện Lấp Vò; H. Thanh Bình, huyện Tam Nông và phòng khám ALO

CARE: đại diện phòng khám.

4. 2. Các đơn vị liên ngành: (15 đại biểu)

-  Phòng cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy - Công an Đồng Tháp: Đại

diện lãnh đạo.

-  Trại tạm giam - Công an Đồng Tháp: Giám thị và cán bộ y tế.

- Trại giam Cao Lãnh - Bộ Công An: Giám thị và cán bộ y tế.

- Bảo hiểm xã hội Đồng Tháp: Đại diện Lãnh đạo; Phòng Quản lý thu,

Phòng Giám định: Đại diện lãnh đạo và cán bộ phụ trách liên quan chương trình

phòng, chống HIV/AIDS.

- Đại diện DNXH: Sen Cửu Long, Thuận Trường và nhóm CBO The

GATE.

5. Kinh phí:

Công tác phí của đại biểu tham dự Hội nghị do BTC Hội nghị thanh toán

theo qui định của dự án Quỹ toàn cầu giai đoạn 2024-2026, các chi phí phát sinh

khác BTC Hội nghị không thanh toán (tài xế, xe cơ quan.v.v)

Lưu ý: khi tham dự Hội nghị đại biểu mang theo Phiếu đăng ký đại biểu

(mẫu kèm theo tại phụ lục 02) có đóng dấu của cơ quan, đơn vị quản lý và nộp

cho ban tổ chức trong ngày Hội nghị;

3

Đề nghị Lãnh đạo đơn vị cử cán bộ tham dự Hội nghị đúng thành phần và

thời gian quy định. Chi tiết liên hệ chị Nguyễn Thái Vân, điện thoại: 02773

859716, DĐ: 0907 345337, Email: thaivanytdpdt@gmail.com

Nơi nhận:
- Theo danh sách đại biểu;

- Phòng KT-TC} (thực hiện);

- DNXH Sen Cửu Long và Thuận Trường} (tham dự);

- Nhóm CBO The GATE} (tham dự);

- Khoa PC HIV/AIDS}(thực hiện);

- Lưu: VT; Khoa AIDS.

GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Tùng

mailto:thaivanytdpdt@gmail.com

4

Phụ lục 1.

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ

(Kèm theo thư mời số 428/KSBT-AIDS ngày 04/6/2025 của

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp)

TT Đơn vị tham dự Số lượng

I Ngành y tế 78

1 Sở Y tế Đồng Tháp 2

2

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 19

- Lãnh đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Đồng Tháp 1

- Phòng Tài chính - Kế toán 3

- Phòng Kế hoạch -Nghiệp vụ 1

- Khoa Phòng, chống HIV/AIDS 8

- Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản 1

- Khoa Dược - Vật tư Y tế 2

- Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh - TDCN 2

- Khoa Truyền thông - Giáo dục sức khỏe 1

3 Bệnh viện đa khoa (Sa Đéc; Khu vực Hồng Ngự) 8

4 Bệnh viện đa khoa Đồng Tháp 3

5 Bệnh viện đa khoa khu vực Tháp Mười 3

6 Bệnh viện Da liễu Đồng Tháp 2

7 Bệnh viện Phổi Đồng Tháp 2

8 Cơ sở điều trị methadone TP. Cao Lãnh, TP Sa Đéc 2

9 Cơ sở cấp phát thuốc methadone TP. Hồng Ngự 1

10
Phòng OPC tuyến huyện (Lấp Vò, Thanh Bình, Tam Nông,

Tháp Mười)
4

11 Trung tâm Y tế 12  huyện, thành phố . 24

12

Đại diện phòng PrEP của TP. Sa Đéc; H. Thanh Bình; H. Lấp

Vò và H. Tam Nông, phòng khám ALO CARE (mỗi phòng

khám 01 đại biểu)

08

II Các đơn vị liên ngành 15

1 Phòng CS ĐT tội phạm về ma túy- CA tỉnh  1

2 Trại tạm giam - Công An tỉnh Đồng Tháp 2

3 Trại giam Cao Lãnh - Bộ Công An 2

4 Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Tháp 4

5 DNXH Sen Cửu Long 2

6 DNXH Thuận Trường 2

7 CBO The GATE 2

Tổng chung (I) + (II)  93

5

Phụ lục 02

……………………….

ĐƠN VỊ ……………………

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………………,  ngày        tháng      năm 2025

Mẫu

PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU

THAM DỰ HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG HTKT DỰ ÁN “QUỸ TOÀN

CẦU PHÒNG, CHỐNG HIV/AIDS” TỈNH ĐỒNG THÁP- NĂM 2025
Ngày 10/6/2025

TT Họ và tên
Giới tính

Vị trí công tác Số điện thoại Email
Nam Nữ

1

2

3

4

        THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

           (Ký tên và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:07:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Tùng<pttung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:11:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:11:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!